
1 

 

 

16  травня  2022      №  37 

 

Про підсумки І відбіркового етапу  

Всеукраїнського конкурсу з 

квітникарства та  

ландшафтного дизайну 

«Квітуча Україна» 

 

        На виконання наказу МОН України № 1379 від 15.12.2021 р. «Про 

затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2022 рік (за основними напрямами 

позашкільної освіти)» Національний еколого-натуралістичний центр учнівської 

молоді провів І (відбірковий) етап Всеукраїнського конкурсу з квітникарства та 

ландшафтного дизайну «Квітуча Україна».  

На адресу оргкомітету було надіслано понад 50 проєктів. До участі у 

фінальному етапі відібрали кращі проєкти та які відповідають умовам 

конкурсу. 

  

За підсумками журі І (відбіркового) етапу 

  

НАКАЗУЮ: 

 

І. До участі у ІІ (фінальному) етапі Всеукраїнського конкурсу з 

квітникарства та ландшафтного дизайну «Квітуча Україна», який пройде з 

20 травня 2022 року у дистанційному форматі, запросити наступні команди 

та учасників: 

 

1. Команду ліцею с. Глинськ Калинівської міської ради Вінницької області 

(Боцюра Анатолій, Бурлака Ольга, Максимчук Надія, Коваль Ангеліна – 

вихованці творчого учнівського об’єднання «АТОН»). Керівник: Мельник 



2 

 

Ольга Олександрівна, культуролог, соціальний педагог, вчитель мистецтва 

з проєктом «Писанка ліцеїстів»; 
2. Команду Гізівщинської ЗОШ І-ІІ ступенів імені В.М. Максимчука 

Любарської ОТГ Житомирського району Житомирської області (Лойко 

Денис, Герун Назар, Партика Софія, Партика Ангеліна). Керівники: Янко 

Наталія Анатоліївна – завуч з навчально-виховної роботи; Курієць Петро 

Іванович – вчитель трудового навчання з проєктом «Моя квітуча Україна»;  
3. Команду Глибівської гімназії Богородчанської селищної ради Івано-

Франківського району Івано-Франківської області (Литвин Соломія, Цапко 

Христина, Осташук Марія, Шуя Ангеліна – вихованці гуртка «Юний 

еколог»). Керівник: Бойко Світлана Анатоліївна, вчитель біології з 

проєктом клумби безперервного цвітіння; 

4. Команду Джулинського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

рівнів Джулинської сільської ради Вінницької області (Петріянчук Ольга 

Григорівна, Карась Анастасія Віталіївна, Дудник Аліна Вікторівна, Буркан 

Дарія Юріївна – вихованці гуртка «Гіпаніс»). Керівники: Івасик Ганна 

Григорівна, вчитель географії; Герасимчук Олег Анатолійович, вчитель 

інформатики з проєктом «Школа щастя»; 

5. Команду Мукачівського центру позашкільної освіти Закарпатської області 

(Кочіш Дар’я Сергіївна, Бойко Авеліна Іванівна, Сухан Євгенія Романівна, 

Кришинець Катерина Романівна – вихованці гуртка «Основи учнівського 

самоврядування»). Керівник: Талабішка Олександр Георгійович, керівник 

гуртка «Основи учнівського самоврядування» з проєктом «Сквер 

закоханих сердець»; 

6. Команду навчально-виховного комплексу «Школа-гімназія-ліцей» №10 м. 

Бердичева Житомирської області (Пузиренко Наталія, Осаволюк Леся, 

Бойчук Руслана, Наумчук Анна - члени екоклубу НВК). Керівник: 

Ковальчук Галина Анатоліївна, вчитель біології  з проєктом «Квітучий 

оазис біля школи»; 

7. Команду Херсонського загальноосвітнього навчально – виховного закладу 

№ 48 Херсонської міської ради (Панчук Валентина, Єшількая Меліса, 

Мерлак Юрій). Керівники: Папалуца Олена Олексіївна (вчитель 

мистецтва), Кундис Тетяна Петрівна  (вчитель географії) з проєктом 

«Стежинами Англійського парку»; 

8. Команду Опорного закладу загальної середньої освіти Новозапорізька 

школа Долинської сільської ради Запорізького району Запорізької області 

(Кузьміна Карина, Василенко Софія, Барило Амалія, Сасанчина Яна – 

вихованці творчого учнівського об’єднання «Новозапорізькі бджілки»). 

Керівник: Кузьміна Ірина Василівна, директор, вчитель біології з проєктом 

«Озеленення та ландшафтний дизайн шкільного подвір’я»; 

9. Команду Новояворівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів №1 Новояворівської міської ради Львівської області (Васюник 

Вікторія, Радюк Вікторія, Кірякевич Оксана, Онищенко Назарій – 



3 

 

вихованці гуртка «Юні натуралісти»). Керівник: Лірек Ольга Михайлівна, 

вчитель біології та основ християнської етики з проєктом «Райський сад- 

наповнений дитячою любов'ю»; 

10. Команду Комунального позашкільного навчального закладу 

«Станція юних натуралістів Покровського району» Криворізької міської 

ради, Криворізького Покровського ліцею Дніпропетровської області  

(Оксанченко Віталій Віталійович, Литвиненко Олександр Павлович, 

Самарець Роман Євгенович, Крутько Ілля Анатолійович – вихованці 

гуртка «Ландшафтний дизайн з елементами комп’ютерного 

проєктування»). Керівник: Цимбал Таміла Володимирівна, керівник гуртка 

«Ландшафтний дизайн з елементами комп’ютерного проєктування» з 

проєктом сегментованої декоративної  клумби  «Сад казкових мрій»;  
11. Команду Рахівського ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4 Закарпатської області 

(Колачук  Неля Віталіївна, Слюсарчук Дарина Ярославівна, Шітів Євгенія 

Іванівна, Дергунова Тетяна Мирославівна – вихованці гуртка «Юний 

лісівничок»). Керівник: Климпуш Ольга Павлівна, педагог-організатор з 

проєктом «New Life School»; 

12. Команду середньої загальноосвітньої школи № 90 м. Львова (Матейчик 

Вікторія, Мазур Наталя, Морозова Анна). Керівник: Бешлей Зоряна 

Михайлівна, вчитель біології з проєктом «Краса нашої школи»; 

13. Лобащук Аліну, вихованку гуртка «Юні квітникарі» КПНЗ «Станція юних 

натуралістів Тернівського району» КМР Дніпропетровської області. 

Керівник: Шишова Волошина Оксана Ігорівна, керівник гуртка з проєктом 

«Весняне різнобарв’я»; 

14. Кузь Марію -Христину, ученицю Томашівської гімназії Войнилівської 

селищної ради Калуського району Івано-Франківської області. Керівник: 

Шевчук Дарія Тарасівна, з проєктом «Україна – моя земля»; 

15. Команду Хустської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №1 імені А. 

Волошина Закарпатської області (Лукачко Галина, Заяць Аліна, Цупанич 

Дарина, Карій Анатолій – вихованці гуртка «Волошки»). Керівник: 

Кучернюк Тетяна Василівна, заступник директора з виховної роботи з 

проєктом «Зимовий сад»; 

16. Команду КЗПО «Центр дитячої та юнацької творчості «Сузір’я» Хустської 

міської ради Закарпатської області (Шпір Антоніна, Білецька Марія, Фегер 

Агнеса – вихованці гуртка «Флористика і фітодизайн інтер’єру»). 

Керівник: Шпір Лариса Іванівна, керівник гуртка з проєктом «Відбудуємо 

зруйноване»; 

17. Охримчука Назарія Володимировича, учня Черняхівського ліцею №1 

Житомирської області. Керівник: Охримчук Ірина Вікторівна, вчитель 

біології та хімії з проєктом «Заквітчаю Україну, мою рідну Батьківщину!»; 

18. Команду Ліцею № 21 імені Євгена Конавальця Івано-Франківської міської 

ради Івано-Франківської області (Волошин Софія, Озарук Уляна, Грицак 



4 

 

Дарина, Черепій Христина – вихованці гуртка «Господарочка»). 

Керівники: Гринчук Ярослава Іванівна з проєктом «Квітуча Україна»; 

19. Команду Екологічного гуртка “Дивосвіт”, група  “Мальви” Державного 

навчального закладу «Житомирське вище професійне технологічне 

училище» Житомирської міської ради. Керівник: Іщенко Л.М., викладач 

біології з проєктом «Моє училище  - барвисте намисто»; 

20. Команду Лемешівської гімназії Горохівської міської ради Луцького району 

Волинської області (Конон Богдан Юрійович, Павлович Діана 

Валентинівна, Степанюк Вікторія  Іванівна, Тичинюк Дарина Василівна  – 

вихованці гуртка «Юні квітникарі»). Керівник: Павлович Віта Сергіївна, 

вчитель основ здоров’я  з проєктом «Земля усміхається квітами»;  

21. Команду ЗЗСО «Судченський ліцей» Любешівської селищної ради Камінь 

Каширського району Волирнської області (Остимчук Людмила, Крисько 

Софія, Некоз Марія, Оласюк Софія – вихованці гуртка «Юні біологи»). 

Керівник: Веремчук Валентина Федосіївна, вчитель біології з проєктом 

«Міксбордер з багаторічників»; 

22. Команду Воютинського ліцею Торчинської селищної ради Волинської 

області (Панасевич Людмила Олексіївна, Тивонюк Каріна Ігорівна, 

Слободанюк Анна Анатоліївна, Мосюк Анастасія Олександрівна – 

вихованці гуртка «Горщечкові рослини»). Керівник: Горбачук Тетяна 

Вікторівна, вчитель біології з проєктом «Голубко біла, принеси мир на 

Україну!»; 

23. Команду Тернівського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ рівнів 

Джулинської сільської ради  Гайсинського району Вінницької області 

(Василець Людмила, Жупанова Крістіна, Рибак Михайло, Ушаков 

Олександр  - вихованці гуртка «Паросток»). Керівник: Пастух Олена 

Василівна, учитель хімії, заступник директора з виховної роботи з 

проєктом «Квіткова фантазія»; 

24. Команду Чернятського ЗЗСО І – ІІІ рівнів Джулинської сільської ради 

Гайсинського району Вінницької області (Гладка Анастасія, Заїченко 

Анастасія, Небесна Анна, Хардикайнен Аліна – вихованці гуртка «Основи 

садівництва»). Керівник: Танасійчук Вячеслав Федорович, учитель 

трудового навчання; 

25. Команду Серединського ЗЗСО І-ІІІ рівнів ім. В.М. Думанського 

Джулинської сільської ради Вінницької області (Гайдук Оксана, 

Войтовська Юліана, Хараїм Ірина, Соколова Олена). Керівник: Куцин 

Діана Русланівна з проєктом «Квітни наша школо, барвами літа!»; 

26. Команду КОЗО «Липовецька ЗОШ І-ІІІст.№1 ім. В.Липківського 

Липовецької міської ради Вінницького району Вінницької області» 

(Гудзінська Тетяна, Ситник Дарія, Мозольський Ярослав). Керівник: 

Потьомова Світлана Петрівна, педагог – організатор, з проєктом 

«Українська душа»; 



5 

 

27. Команду Будинку дитячої та юнацької творчості м. Болехів Калушського  

району Івано-Франківської області (Латик Христина, Гончарук Олеся, 

Уханська Христина, Латик Марта – вихованці гуртка «Юні охоронці 

природи»). Керівник: Гончарук Надія Василівна, керівник гуртка з 

проєктом «Літній сад»; 

28. Команду Полтавського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді (Пугачова Марія, Передерій Максим – вихованці гуртка 

«Юні квітникарі»). Керівник: Пугачова Ірина Ярославівна, завідувач 

відділу сільського господарства ПОЕНЦУМ з проєктом «А ти сій квіти…»; 

29. Команду Сарненської гімназії № 3 Сарненської міської ради Рівненської 

області (Руднік Анастасія, Семенович Анжеліка, Сердюкова Дарина, 

Сорока Ольга – вихованці екологічного гуртка). Керівник: Якубович Аліна 

Володимирівна з проєктом «Від квітучої клумби до квітучої душі»; 

30. Команду Рокитнівського ліцею №1 Рокитнівської селищної ради 

Рівненської області (Дарина Ростун, Кондрашов Артем, Дорошко Ольга, 

Чубик Арсен – вихованці творчого учнівського об’єднання CLEVER). 

Керівник: Пахнюк Валентина Володимирівна, вчитель біології з 

проєктом «Куточок щастя»; 

31. Команду Сарненської гімназії № 3 Сарненської міської ради Рівненської 

області (Жук Тимофій, Комар Софія, Руднік Софія, Шепель Артем – 

вихованці екологічного гуртка). Керівник: Бовкун Олена Володимирівна, з 

проєктом «Наші діти - наші квіти»; 

32. Команду Чемернянської гімназії Сарненської міської ради Рівненської 

області (Жученя Софія, Кедрич Маргарита, Бігун Сніжана, Мірковець 

Анна). Керівник: Киришко Ольга  Сергіївна з проєктом «Україна – квітка 

на Землі»; 

33. Команду КЗ «Харківський обласний Палац дитячої та юнацької творчості» 

еколого-натуралістичний відділ (Литовченко Ілона, Заїка Маргарита – 

вихованки гуртка «Флористика та фітодизайн інтер'єру»; Гуртка Вероніка, 

Клименко Анастасія – вихованки гуртка «Юні квітникарі»). Керівники: 

Пузєєва С.М, Маліченко О.О з проєктом «Сад у мініатюрі» Природа -міра 

всіх речей»; 

34. Команду комунального закладу «Центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» Херсонської обласної ради, учнів КЗ «Олешківська 

гімназія №3» (Іванча Карина, Саітова Анна, Кравченко Аліка, Херуненко 

Світлана – вихованці гуртка «Юні квітникарі» КЗ ЦЕНТУМ ХОР). 

Керівник: Хабловська Вікторія Вікторівна, керівниця гуртка «Юні 

квітникарі» КЗ ЦЕНТУМ ХОР, вчитель трудового навчання КЗ 

«Олешківська гімназія №3»  з проєктом «Кожному мила своя сторона»; 

35. Команду комунального закладу «Центр еколого-натуралістичної творчості 

учнівської молоді» Херсонської обласної ради (Облоненко Яна, Мороз 

Єлізавета, Литвинчук Денис, Макрочкін-Берест Ростислав – вихованці 

гуртка «Флористики та фітодизайну інтер’єру» КЗ ЦЕНТУМ ХОР). 



6 

 

Керівник: Зуєва Галина Анатоліївна, керівниця гуртка «Флористики та 

фітодизайну інтер’єру» КЗ ЦЕНТУМ ХОР «Велика перерва»; 

36. Команду Комунального закладу «Чернігівська обласна станція юних 

натуралістів» (Шевцова Марія, Семенець Катерина, Семенець Григорій, 

Кутова Анастасія – вихованці гуртка «Юні квітникарі-аранжувальники»). 

Керівник: Чала Олена Григорівна, керівник гуртка з проєктом «Квітка – 

душа»; 

37. Команду Державного навчального закладу «Житомирське вище 

професійне технологічне училище» (Василенко Наталія, Андрійчук 

Вікторія, Ружевич Ольга, Симон Яна – вихованці творчого учнівського 

об’єднання «Мальви»). Керівник: Іщенко Лариса Миколаївна, викладач 

хімії, біології з проєктом «Моє училище – барвисте намисто»; 

38. Команду Вінницької обласної станції юних натуралістів (Олексієнко 

Катерина, Готланд Каріна, Демчук Ольга, Мушинська Ольга – вихованці 

гуртка «Юні квітникарі»). Керівник: Чупринко Ірина Миколаївна, 

методист, керівник гуртка «Юні квітникарі» Вінницької обласної станції 

юних натуралістів з проєктом  клумба триярусна  «Квітковий 

калейдоскоп»; 

39. Команду Івано-Франківського обласного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Івано-Франківської обласної ради на базі 

Стопчатівського ліцею (Долішняк Андріана, Мельничук Андрій, 

Палевська Діана, Козоглодюк Вікторія – вихованці гуртка «Юні 

садівники»). Керівник: Невиняк Уляна Юріївна, керівник гуртків Івано-

Франківського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді з проєктом «Ці квіти тобі, Україно!»; 

40. Бурак Ілону Олександрівну, ученицю Борсуківського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Борсуківської сільської ради Тернопільської 

області. Керівники: ОНИЩУК Валентина Іванівна, Гавришко Наталія 

Миколаївна з проєктом «Клумба-панно «Голуб миру»»; 

41. Команду Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної 

творчості учнівської молоді (вихованці гуртка “Юні квітникарі-

аранжувальники”). Керівник: Сворінь Надія Володимирівна з проєктом 

«Сонце Перемоги». 

 

 Команди-учасники готують фото та відео звіт практичної реалізації 

проєкту (на початковій стадії, в процесі створення, кінцевий результат). 

Надсилають фото та відеоматеріали до 10 червня 2022 року на електронну 

адресу оргкомітету: domracheva@nenc.gov.ua. На підставі поданих матеріалів 

буде проведено оцінювання проєктів та визначено переможців конкурсу. 

Директор НЕНЦ Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 

mailto:domracheva@nenc.gov.ua

	Директор НЕНЦ Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ

